Ergebnis der Wahl zum Deutschen Bundestag

am 18. September 2005 nach Wahlbezirken - Zweitstimme -

Tiibingen
Universitatsstadt

Wahlbezirk Wahlbe- | Wahler| Wahibet.| giltige davon entfallen auf ... in v.H. :

Nr. Bezeichnung rechtigte| insg. | in v.H. |Stimmen| CDU | SPD |GRUNE| FDP | REP LIiDnllfe sonst.
011-01 |Haagtor 918 604 83,4 % 598 19,1| 23,6 35,8| 10,2 1,2 9,2 1,0
011-02 [Innenstadt West 823 512 79,1 % 505( 19,0 36,0 28,9 8,5 0,4 50 2,2
011-03 [Stiftskirche 790 428( 80,1 % 427 12,91 26,5 47,1 4,7 0,2 7,5 1,2
011-04 [Innenstadt Nord 893 5511 81,5% 544 19,1] 29,2 33,6 9,9 0,2 6,6 1,3
011-05 [Neckartor 679 392 75,8 % 386 20,5 34,5 25,1 11,4 0,8 7,51 0,3
012-01 |F6hrberg 944 537 79,1 % 536/ 16,8] 29,5 34,5 10,1 0,4 7,1 1,7
012-02 [Universitat 781 458( 79,7 % 457 20,11 30,9 31,3 11,4 0,2 5,0 1,1
012-03 |Schnarrenbergstr. 1.034 568 73,2 % 563 23,3] 29,0 29,8 9,2 0,2 59 2,7
012-04 |Viehweidle 980 576 79,1 % 573| 21,5 28,8 31,2 11,7 0,3 5,4 1,0
012-05 |FrischlinstraBe 1.114 631 74,4 % 624 22,8/ 31,6 26,6] 10,6 0,2 7,71 0,6
013-01 [Wanne-West 841 533 79,1 % 522 23,01 36,2 21,5 11,7 0,6 5,4 1,7
013-02 [Horemer 712 438 84,1 % 433 25,6/ 31,4 25,4 10,2 1,2 4,8 1,4
013-03 [Wanne-Sid 891 567| 82,5 % 558 31,01 28,9 24,4 12,7 0,2 2,2| 0,7
013-04 [Wanne-Ost 973 617 83,4 % 612 28,4 28,1 24,7 12,4 0,3 56| 0,5
014-01 [Eberhardshohe 768 476 84,1 % 474 25,9| 29,1 22,8 17,5/ 0,0 40 0,6
014-02 [Schonblick 1.067 648 85,9 % 644 23,9 25,3 30,6 13,8 0,3 4,8 1,2
014-03 |Winkelwiese 885 596 86,9 % 587| 28,8 29,6 22,11 14,71 0,0 3,6 1,2
014-04 |WHO I (ost) 1.004 678 85,4 % 667 24,1 33,7 25,2 9,4 0,1 6,3 1,0
014-05 |WHO II (west) 1.083 656 74,2 % 643 25,2| 35,1 18,2 12,3 0,6 7,0 1,6
014-06 |WHO III (std) 1.039 579 73,2% 572 20,3] 33,2 28,0 96/ 0,0 68 21
015-01 |Osterberg 1.019 628 86,3 % 624 22,91 27,4 31,7 12,2 0,2 54 0,2
015-02 |GartenstraBe 846 482 71,2 % 478 20,1 27,2 36,2 9,6 0,6 4,8 1,5
016-01 |Franz. Viertel 992 696 86,6 % 689 8,3| 25,8 46,4 6,1l 0,0 11,9 1,5
017-01 |SchellingstraBe 1.084 692 78,8 % 680( 20,3] 31,8 29,3 7,9 0,7 76| 24
017-02 |Volksgarten 920 609 84,0 % 604 18,4 30,3 35,1 7,9 0,3 6,6 1,3
017-03 |Sternplatz 985 598 78,1 % 590 16,8 31,4 34,6 6,8 0,3 8,1 2,0
017-04 [MathildenstraBe 900 566 75,0 % 551 21,1 32,8 31,0 51 0,2 7,1 2,7
017-05 [Wennfelder Garten 1.011 597| 62,5 % 581 27,2 30,8 21,2 5,7 1,4 11,2 2,6
017-06 |Galgenberg 838 558 78,9 % 541| 25,3| 25,7 30,7 9,4 1,1 6,3 1,5
017-07 |Hechinger Eck 930 649 83,9 % 645( 12,9] 30,2 40,8 6,2 0,3 7,9 1,7
018-01 |Aischbach 1.070 644 80,7 % 634 25,2 26,0 29,8 11,5 0,6 6,3 0,5
018-02 |Burgholz 966 543| 76,1 % 537 23,8 29,8 27,0 11,7 0,4 6,0 1,3
018-03 [Hasenbiihl 1.238 756 79,7 % 748 27,9] 28,1 27,1 10,2 0,9 48| 0,9
018-04 [Westbahnhof 909 563 77,1 % 545 26,1 30,8 25,1 9,7 0,2 551 2,6
018-05 |Pfalzhalde 1.011 633 81,8% 632 21,8/ 27,8 30,4 12,3] 0,0 6,6 0,9
021-01 |Lustnau-Ost 952 632 83,0% 629 25,4| 33,1 23,4 11,3 0,8 4,1 1,9
021-02 [Lustnau-West 1.084 686 81,1 % 681 27,3| 27,5 25,01 13,7 0,7 4,8 1,0
021-03 |Herrlesberg 1.145 803 85,7 % 792 25,4 31,1 24,6| 149 0,3 2,7 1,1
022-01 [Sand 570 356 81,3 % 351 22,2 31,6 27,6 9,1 1,4 6,3 1,7
022-02 |Denzenberg 1.052 690 86,8 % 685 20,7 28,9 33,9 11,2 0,0 4,2 1,0
023-01 |Lustnau-Nord 929 579 76,4 % 573| 26,5 34,4 22,9 9,6 1,0 52| 0,3
026-01 |Lustnau-Sid 660 430( 79,9 % 425( 25,9 25,2 25,6| 12,5 19 6,4 2,6
031-01 |Derendingen 1.069 672 80,2 % 655 24,6/ 28,9 27,6 8,1 1,4 53 4,1
032-01 [Steinlach 1.058 613 78,8 % 609 18,6/ 32,5 29,7 9,0 0,3 7,61 2,3
032-02 |Feuerhédgle 983 674 85,1 % 666 26,1| 30,2 26,1 8,7 0,3 6,2 24
033-01 |Gartenstadt 694 424 77,5% 417 27,6| 36,7 18,01 10,1 1,0 46| 2,2
111-01 |Bebenhausen 237 165| 89,7 % 163| 33,7 30,7 18,4/ 13,5 0,0 2,5 1,2
121-01 |Pfrondorf-Ost 1.174 753| 80,2 % 744 30,01 27,2 24,2 12,0 1,5 4,2 1,1
121-02 |Pfrondorf-West 1.121 791 85,4 % 782| 24,6 30,8 23,7 13,9 1,0 4,5 1,5
131-01 |Weilheim 1.020 663 83,4 % 661 30,9| 31,0 18,9 11,8 0,6 44| 24
141-01 |Kilchberg 865 599| 85,1 % 590 26,1 35,6 24,2 9,2 1,0 3,1 0,8
151-01 |Biihl-West 781 549 80,5 % 542 33,8] 27,5 18,3 9,2 2,6 59 2,8
151-02 |Biihl-Ost 655 459( 85,6 % 453 32,9 30,9 18,5 8,6 1,8 49| 24
161-01 |Hirschau-Nord 976 659( 85,0 % 648 34,1 32,1 19,4 8,5 0,9 3,4 1,5
161-02 |Hirschau-Sid 1.249 853 81,1% 845 36,6| 26,6 20,4 10,3 0,4 4,3 1,5
171-01 |Unterj.-West 830 533| 73,5% 525 32,01 31,2 19,4 91 3,2 2,71 2,3
171-02 |Unterj.-Ost 946 667 81,3 % 661 26,6/ 31,8 22,8| 10,6 1,2 51 1,8
181-01 |Hagelloch-West 580 399| 86,7 % 390( 26,9] 36,9 19,5/ 10,3 1,3 44| 0,8
181-02 |Hagelloch-Ost 704 486 81,1 % 478 28,5| 44,6 13,4 7,9 2,3 2,71 0,6

B Briefwahl -| 10.876 -| 10.834 27,4] 29,0 26,1 10,7 0,5 5,0 1,3

insg. 54.272| 45.270] 83,4 %| 44.803| 25,1| 30,1| 26,8 10,4| 0,6 55| 1,5




